
令和元年９月１２日 

保護者の皆様へ 

東京都立野津田高等学校長 

吉 野 剛 文 

 

「ふくのわプロジェクト」 

御不用になった服回収についてのお願い 

 

 秋分の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

今年度本校は、株式会社産業経済新聞社主催・運営する「ふくのわプロジェクト」に参加します。

このプロジェクトは家庭で使用しなくなった衣類を集めて専門業者に売却し、その収益をパラスポー

ツ競技団体に寄付することでパラスポーツの発展に寄与する取り組みです。 

また、この活動を通して生徒たちが国際問題や環境問題に関心をもち、社会貢献について体験的に

学ぶことを目的としています。 

つきましては、下記の内容で御不用になった服の回収活動に、御理解と御協力をお願いします。 

 

記 

１ 回収衣類 ・回収できるのはそのままの状態で使える衣類です。 

・洗濯またはクリーニングしたものであれば、男性・女性・子ども・マタニティー

服、夏物・冬物は問いません。 

下記の回収可能・回収不可能の項目を御参考にしてください。 

 

※回収可能・・・スーツ、ドレス、パジャマ、Tシャツ、子供服、和服、帯、ネクタイ、 

スカーフ、靴下、下着、洗濯済みの水着など 

 

 ※回収不可能・・・やぶれ・しみ・カビ・ボタン破損などダメージのある衣類、 

          制服・作業着・体育着・ユニフォームなどの学校指定のもの 

          反物、生地、濡れたままの衣類など、使用できない衣類 

 

２ 回収方法  一階生徒昇降口の近くの生徒会室付近に、回収ＢＯＸを設置します。下記の回収期

間に直接御持参いただくか、お子様に御不用になった衣料品を持たせてください。 

 

３ 回収期間  第１期  令和元年９月１４日（土） １４：３０ ～ １６：３０ 

        ９月１５日（日） １３：３０ ～ １５：３０ 

        ※第１期は文化祭の期間になります。 

        第２期  令和元年９月２４日(火)から９月３０日(月)までの平日 

 

その他御不明な点がございましたら、下記担当者までお問い合わせください。 

 

 お問合せ先 

東京都立野津田高等学校 

電話    042-734-2311 

生活指導部 真佐 宣勝 

 


